91 Ego quidem defessus sum, et indignor, dicendo
tot eorum ornamentorum multitudinem : mihi au-
tem subito admirari, quod non enecentur, dum tan-
tum onus bajulant. O curam valde iranam! O vanam
et insanam gloriæ cupiditatem! Ritu meretricio opes
effundunt in probra ac dedecora, suaque improba et
arroganti stoliditate Dei dona corrumpunt et adulterant,
artem Mali imitantes. Dominus autem in Evangelio eum
divitem, qui in horreis recondebat, et apud se dicebat :
« Habes multa bona in multos annos reposita, comede :
bibe, lætare, » aperte « stultum » vocavit : « hac » enim
« nocte animam tuam accipiunt : quæ ergo parasti, cujus
erunt? » Apelles pictor, cum vidisset quemdam ex
suis discipulis pinxisse Helenam multo auro ornata-
m : « O adolescens, inquit, cum non posses pingere
pulchram, fecisti divitem. » Tales sunt Helenæ, quæ
nunc sunt mulieres, non vere pulchræ, sed multis
effictæ et ornata divitiis. Eis prædicit Spiritus per
Sophoniam, « argentum et aurum ipsarum non posse eas
eximere in die iræ Domini b. » Eis autem, quæ a
Pædagogo Christo eruciuntur, non auro, sed Logo exornari
convenit, per quod solum apparet aurum. Beati quidem
faisset Hebræi veteres, si mundum mulierum cum abstulerunt,
abjecissent, vel solummodo fudissent : nunc autem cum
aureum bovem conflassent, et in eo adorando idololatriæ
peccatum admisisset, ipsi quidem nec ex arte, nec ex
suo instituto commodi quidemquam ceperunt, expressissima
autem figura nostras mulieres docuerunt, ut ab ornamentis
abstineant. Quæ itaque cupiditas in aurum fornicatur, fit
idolum, cum

✕ P. 246 ED. POTTER. 210 ED. PARIS. · Luc. xii, 19, 20. b Sophon. i, 18.

Διοπας, διάλιθον, πλάστρα, μαλάκιον, βέτρον, D
Χλιδῶνα, περόνας, ἀμφιλέας, ὄρμους, πέδας,
Σφραγίδας, ἀλύσεις, δακτυλλίους, καταπλά-
[σματα,
Πομφόλυγας, ἀποδέσμονες, ὀλισθοὺς, σάρδια,
Ἵποθερίδας, ἐλικτήρας, ἀλλ' οὐδ' ἂν λέγων
[λέξαις.

(47) Ἐλικτήρας. Ἐρικτήρας, Nov., Bod., Reg.
(48) Ζηλοῦσαι. Ita Tertullianus, De cultu fem. 5:
« Reprehendunt enim cum emulant, cum adjiciunt,
utique ab adversario artifice sumentes additamenta
ista, id est a diabolo. Nam quis corpus monstraret
mutare, nisi qui et hominis spiritum malitia trans-
figuravit? » Item : « De adversario ejus, in cujus
manu sit aliquid usui, postulare, transgressio est,
Christianus a Malo adjuvabitur? nescio an hoc
nomen ei perseveret. » Vide alnotat. COLLECT.

(49) Ἐχεις. Hæc διὰ μνήμης recitare videtur
auctor.

(50) Δύνηται. Δύνη, Nov.

(51) Οὐδ'. Additum ex Pal. ms. Mox, pro ἀπ-
σχίσθαι fortasse convenientius ἀποσχέσθαι, « absti-
nere. » inquit Sylburg.; ἀπεσχῆσθαι, Nov.

Porro de singulis vocibus conf. Index Græcus, ut
etiam notæ in Jul. Pollucis lib. vii, cap. 22 edit.
Amstelædam., nos enim iis hoc loco diutius immo-
rari instituti nostri ratio haud patitur.

(45) Περιδέρβρα. Scribe περιδέραια ex Nov. vel
περιδέρβρα ex Reg. et Bod., ut supra. Dein, ἀμπε-
ρόχιον, Ibid. Paulo post, βοστρυχλιδῶνα, Nov.

(46) Καταπλάσματα. Forte καταπλάσματα. Paulo
ante, nescio an δέπας rectius sit, quam δίοπας. Pal.
ms. δίοπας. Μολόχιον Phavorino est μολούχιον. SYLB.

igne examinatur; cui quidem soli reservantur delicæ, ut quæ sint simulacrum, non veritas. Hinc Logos per prophetam Hebræos probris insectans: « Argentea et aurea, inquit, fecerunt Baal^a, » ornamenta scilicet. Et aperte comminans. « Et vindicabo, inquit, super ipsam dies Baalim, in quibus ei sacrificavit, et in aures ei apposuit, et torques suos. » Et ornatus causam subjungit, dicens: « Et ambulavit post amatores suos, mei autem oblita est, dicit Dominus^b. » ❖ Cum ipso ergo improbo sophistæ, diabolo scilicet, nugas has rejicientes, ne sint hujus meretricii ornatus participes, nec per speciosum prætextum, idololatriæ crimen admittant. Admodum ergo pulchre dixit beatus Paulus: « Mulieres, inquit, similiter non in plicaturis, vel auro, vel margaritis, vel veste sumptuosa, sed, quod decet mulieres profitentes pietatem, per bona opera seipsas ornantes^c. » Etenim jure ab his ornatum abesse jubet. Si sunt enim pulchra, sufficit natura: non contendat ars contra naturam; hoc est, fraus minime litiget cum veritate. Sin autem sunt natura turpes, ex iis, quæ sibi applicant, quod non habent, arguunt. Eas ergo, quæ Christo serviunt, frugalitatem convenit amplecti. Frugalitas enim revera curam gerit sanctitatis, ut quæ ea, quæ redundant, exæquet, et e quibuslibet eum, qui ex supervacaneis capitur, usum percipiat. Quod enim frugale est, ut ipsum etiam nomen indicat, non eminet, neque ulla in re in molem assurgit aut intumescit, sed est universum plauum, lene, æquale, et minime superfluum, et ea de causa sufficiens. Est autem sufficientia, habitus quidam, qui ad suum finem pervenit, ita ut neque quid desit, neque redundet. Eorum autem mater est justitia; nutrix autem, virtus ea, quæ Græce dicitur αὐτάρχεια, quæ est per quam contenti sumus: ea igitur est habitus iis, quibus oportet, contentus, et qui per se ea præbet, quæ ad beatam vitam conferunt. Sit ergo in vestrarum manuum carpis sanctus ornatus, nempe facilis ad largiendum communicatio, et familiæ administrandæ opera. « Qui enim dat pauperi, sœneratur Deo^d; » Et, « Manus fortium ditescunt^e. » Fortes vocat eos, qui pecunias contemnunt, et qui sunt ad communicandum et largiendum faciles. In pedibus autem